
DODATEK K VNITŘNÍMU ŘÁDU Nemocnice Tábor, a.s. 

Na základě vnitřního řádu NT (viz § 41 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách) platí povinnost nosit ochranu dýchacích cest ve vnitřních prostorách Nemocnice 
Tábor, a.s. Před vstupem do vnitřních prostor  zdravotnického zařízení, je každý povinen mít 
nasazen ochranný prostředek dýchacích cest (a jím mít zakrytá ústa i nos), 
konkrétně respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 
minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti 
alespoň 94 % dle příslušných norem(třída FFP2 / KN 95), které brání šíření kapének (dále jen 
„respirátor. 

Ochráníte tím sebe i své okolí.  

Dětem do 15 let (včetně) postačí jako ochrana chirurgická rouška. Důrazně však doporučujeme 
i pro ně použití respirátoru.  

Uvnitř nemusí mít roušku děti, které ještě nezahájili povinnou školní docházku, osoby 

s poruchou intelektu a závažnými duševními poruchami, pokud z důvodu tohoto stavu roušku 

nosit nemohou a osoby, které je nemohou mít ze zdravotních důvodů - to je však 

třeba prokázat lékařským potvrzením, ve kterém musí být zároveň uvedeno, jaký ochranný 

prostředek dýchacích cest může tato osoba nosit, nebo že nemůže nosit žádný.  

Pamatujte, že respirátory poskytují účinnější ochranu než roušky. 

Vnitřní řád Nemocnice Tábor, a.s., v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, stanoví povinnosti pacientů a upravuje jejich práva. 

Podle § 41 odst. 1 písm. b) zákona, je pacient povinen se tímto vnitřním řádem řídit. V případě, 

že pacient nerespektuje vnitřní řád, je zdravotnické zařízení oprávněno odmítnout poskytnout 

zdravotní služby a ukončit péči (vyjma příp. kdy by se jednalo o neodkladnou péči). 

 


